令和３年８月２０日

３年生保護者の皆様

豊明市立沓掛中学校長 平野 恵明

修学旅行の再延期について

 晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じ上げます。

平素は本校の教育活動につきましてご理解とご協力いただき誠にありがとうございま

す。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、愛知県に発出されている「まん延防止

等重点措置」の対象地域に２１日から豊明市が追加され、期間も９月１２日まで延長

することが決定されました。また、修学旅行先の山梨県も同様に「まん延防止等重点

措置」が発出されています。これを受け、豊明市教育委員会から出されました「修学

旅行における新型コロナウイルス感染拡大防止のガイドライン」に基づき、９月９日

から１１日の３日間を予定していた修学旅行を延期させていただきます。

日程につきましては、２回目の延期となるため、バスや宿泊先の確保が難しい状況

です。修学旅行は中学校生活でかけがえのない行事ですので、宿泊日数の短縮や行き

先の変更なども視野に入れ、なんとか実施できるようにしていきたいと思います。日

程が決まり次第、あらためて文書等でお知らせいたします。

保護者の皆様には再延期となり、ご心配をお掛けしますが、引き続きご理解ご協力

をよろしくお願いします。

※ 連絡先 沓掛中学校  ３年学年主任 渡邉 英樹 電話 0562-93-3232